COMM. REIP.

¹ Denē ei trocisc, ros. cū aqua ros. Quod nīsi conferat, deī diamusci, & tyriaca maior cū de-
coct. anisi, cimini, masticis, & spicæ. Emplastret cū mastice, xyloal, indiano, absint, croco, diste-
peratis cū succo citonij. Et liniat stomachus cū ceroto confecto de succo maioranæ, cera, & oleo
mast. Cibet cū bistarda, perdice, frixis, aut cū iure cicerū. Et utat lac tragea. Recipe xyloal, mast,
spicæ, nucis muscatæ ana ; i. mamachī, aua, sem, apñ ana ; ij. ros. ; v. terantur. dosis aur. i.
cum sytup pomorum.

² Post purgationem stomachi dentur ei trocisc, ros. cum melle ros. Quod nīsi conferat, detur
ei de metu idato, uel tyriaca cum aqua pomorū, uel mentzæ: & si uitrus est debilis, breuis: fiat cu-
ra cum trocisc, ros. & aqua ros. cocta cū gariofyl. & xyloal. Et si fortis: sumat de æstiuis magnis.
Et si acidus cibus sit in stomacho: sumat de cimino, carmeni danik ; de gariofyl. car. i. de xy-
loal, danik ; tritis omnibus bene: & sumat cum aqua & sapa.

³ Vratur aqua lactis acidi exbuturati, lacte mulieris, alinarum, caprarum iuuenilis ætaus. Et
balneetur in aqua cum uiol, nenufar, cucur, lactuca, ordeo excoriato fracto. Cibetur galliculis
coctis cum cucur, lactucis spinacis spidebeg. Emplastretur stomachus cū ceroto confecto cum
oleo uiol, oleo sem, cucur, nenufar, cera al. succo lactucæ, semperiuiæ, portul. Cibetur bonis
piscibus. Humeetur stomachus, ne fortificetur super eum consumptio.

⁴ In principio bibat de eo qd dixi. Fiat emplastrū cum sandal, luto armeno, licio, sief memi-
te, succo coriandri recentis, succo citoniorū, aqua portul. ros. succo myrti, succo pomo: per-
cutian hñ succi, & aqua cū cera, & oleo ros. in mortario, & misceant cum sandal. & camphora.
Cibet spinacis malua coctis, cū mica panis bruni. Et incepta digestione apostematis, emplastre-
tur farina ordei, maluausco, camom. sandal, corona regia, & ros. disteperatis cū succo solatri;
& bibat de succo endiuæ, calias, & oleo amygd. dul. Et si est sine febre, cibetur cum pulte aquæ
furfur, zucc. & ol. amygd. dul. & de mica panis bruni fiat iuscellū cū oleo amygd. Et si declinat
ad putredinē, bibat de sem, mentasti, & maluausco, unc. ij. cū lacte recenti mane & sero. Et si
est sine feb. bibat de aqua sicuū unc. iiiij. in qua dissoluitur ; i. fermēti. quia aperiet apostema: &
emanante apostema bibat de lacte caprino iotuk. quart. s. cum syr. papaueris, juiub, lutu ar. &
gumi ar. i. v. tatur pulte de amido, cū lacte recenti, & papauere trito, & colato.

⁵ Si apostema est molle, bibat decoct. le. apñ, fenic. passulārum, medullā casifist. Deinde de
tyriaca, & metridato. Et emplastretur cum aloe succotriño, cera rufa ana ; v. absinth. rom. ; ij.
mastic, spicæ bona ana ; ij. cineris uitis ; ij. sambuci ; xx. mixtis omnibus, tritis, cribella-
tis, liquefactis. Et si apostema fuerit durū: emplastret cum dyaqilon, dissoluto cū oleo costi, &
mixto cum croco, spica bona, amygdal. amara, & armoniaco, bene tritis.

⁶ Nisi sit pregnās, utat uomitu. Et si sit ex humore flegmatico, fiat ut dixi. Si ex acuto, uel sa-
so, fiat cū aqua cal. tm. Et bibat de ista medicina. Recipe capulo: gland. ; ij. passul. enucl. ; vi.
anisi, mirabol. heb. emblie. ana ; v. Coquunt oia cum rotul. . sapæ coctæ ad tertium, & rotul. s.
usc: ad mediū. dosis quolibet die ; i. Et si deficit appetitus cibi ex chol. rub. fiat ut dixi in cura
stomachi, quando calefit ex fluxu chol. rub. Si ex flegmate: iam dictum est. Et sumat dyacitonii-
cum laxatiū. Cibetur galliculis frixis cum elmorì, finapi, et cinnamomo, carui, et galangis. Ha-
bens in utero, non uomat, sed sumat de tragea tali quolibet die. Recipe cardamomi, macis, cimi-
ni, carmeni, ameos, ana p. ij. terant oia: & excitato ipso morbo, sugat ossa galliculorū afflō.

⁷ Si est ex mala cōplexione calida, fiat ut dixi. Si ex frigida: curet diambra, xyloal, syr. aceto-
& citoniorū, cum melle confecto, cicerū imperatorū, cum succo citoniorū ana, & detur trag. ista
cum sapa. Recipe cimini, sem, apñ, ana, origani, ameos, mētastrī, mastic, ana, terantur omnia. Si
ex cho. rub. fiat ut dictum est: si ex flegmate, similiter dictum.

⁸ Si accidit hincopis: roretur facies cum aqua frigida, & ros. infrigidata. Odore patiens res
boni odoris, & aromaticā cal. ut muscum, ambram, xyloal. conditū cum aqua ros. Emplastre-
tur stomachus cū musco, ramif. myrto, illio, ros. tritis. Ligen̄ manus & pedes, & fricent̄. Euel-
lantur capilli, & uox detur in aure magna. Percutiatur, & pungatur corpus cum refulana pun-
gente. Et mitigata sincopi, detur ei de pane infuso in sapa cocta ad tertium. Deinde cibetur cum
perdice, bistarda, & fasiano, cum aqua berberis, & sapa bene cocta.

N O M I N A	C A V- S A	S I G- N V M	E V A- cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tionis
1 Ayda, i, fluxus uentris cū uomitu, & est colla passio	Ex corruptio ne cibi, & mul titudine eius, mala qual itate eius	Lamētatio, si tis, nausea; de inde fluxus uen tris, uel uomitus	Cum uomitu aqua calidē, & oleo amygd.	Cū syr. citoni orū, si intensus est uomitus, uel fluxus	Infundatur in aqua fri gida, & dor mitat
2 Diarria	Ex mala dieta, uel repletione uenaria, uel hū, falso, acuto, uel alio simili.	Saltedo oris: pū ctio stōi, si est ex acuto hūore, uel mala dieta: & interrogetur de quo	Nulla fiat.	Cum rob cito niorū, & troci scis de spodio constipatiuus	Ciba cum nucleis passulari, luto ar. & cibo sumac
3 Lienteria	Ex mala cōple xiōe frig. & hu debilitate reten tiuā, uel ulceribus inducētib. expulsiōne	Stis, puſtulae in ore, & lin gua, si ex ulce ribus est. Et si ex frig. aq pau ca erit litis	Nulla fiat.	Cum electu. corticū, & sumac	Cum corio, balaustia, & ros.
4 Nausea, cum uomitu	Ex multo cibo, & mala q̄ntita te ei⁹, uel hū re pūgitio, uel grossio inducē te uomitum	Dieta p̄cedēte, uel hūore emis so, si est ex hu more aliquo	Cum uomitu, si est ex cibo, uel humore	Cum iulep, & syrup. a grifstae	Cum succo granati muzi
5 Singultus ex inanitione	Ex defectu ci bi, uel euacua tione intensa	De re p̄ce de nente eum	Nulla fiat.	Cum aqua ros. mucillagie psil ij, iulep, & amygd.	Cum aqua ci trull, cucum ambra, & iulep
6 Singultus ex repletione	Ex multo cibo ḡnante grossas superfluitates, uel defectu ex exercitū cōsueti	Ex multo cibo p̄cedēte, uel paucō exercitio, uel balneo	Cū uomitu; cū aqua calid. fyr. aceto, uel aqua aneti, radi, cō press.	Cū 3 s. trocif. stellæ, & cum iulep, & sapa bene cocta	Cum sternut atione, lici nio inmissio in nares
7 Ventositas, inflatio stomachi, & eructu atio	Ex debilitate digestionis, uel cibo amygd. & zirbeg	Non timorol. Meridional. Autumnale. Senilis. Frigida	Si ex cā debili tatis digestiug, plongat mora eius. Si ex cibo inflante, non pro longatur	Cum exercitio, & balneo ante cibum	Emplastrēt sto machus sale, ci mino, & pan no calefacto cum igne
8 Defectus ap petitus cibi ex satietate nau seatiua	Ex debilitate stomachi, & indigestione	Timorol. Occidental. Aestiuum. Senilis. Frigida.	Horribilis ru ftauio, & su mola, ex p̄ce de nente cibo acc̄pto	Cum uomitu, oxymelle, & aqua calida	In tempore æstiuo infundatur in aqua frigida

COMM. REIP.

1. Debet emplastrari uenter cum myrto, citonio, oleo ros. luto ar. Et odoret odores bonos, ut sandal. aqua ros. & camphor. Et fluxus uentris si sit intensus, uel uomitus, & accidit sincopis: roretur facies aqua frigida, uel aqua ros. frigida: & ligentur musculi brachiorum, & tibiarum: fricentur pedes, & mitigata sincopi, utatur citonio, & pomis. Cibetur cum pane infuso in sapa bene cocta, uel in aqua pomorum bis cocto, uel iure bastardæ, uel galliculi zirbeg, bis cocto confecto cum sumac, uel berberis, uel particulis citonij, & pomoru. Et si est cum caliditate: utatur ptsana facta ordeo fracto & aqua niuali. Et infringidetur stomachus cum sandal. & aqua ros. Et si uomitus est flegmaticus, utatur syrup. aromatico pomorum.

2. Si est ex parte crisis: nisi sit intensa, non incidatur. Sin autem: incindatur cum syrup. pomorum. Et cibetur cibo berberis. Et si materia est cholérica, fluens ad stomachum: utatur trociscis despodio, rob utriusq; granati, moris siccis acidis: & hac tragea. Recipe granorum granati torrefactorum 3 x. granorum myrti, berberis ana torrefactorum 3 ij. sumac, farris gelberæ, & nabit, & pomorum ana 3 ij. coriandri siccii infusi in aceto, torrefacti, cormi mac, & napti ana 3 1 s. mororum siccorum 3 s. acetosæ 1. fructus rubi 3 ij. ros. 1 s. spodij 3 1. teratur grosso modo. Et in potu dentur de ea 3 ij. mane, & sero, & meridiie cum rob myrti. Et si fluxus est flegmaticus, utatur tragea matre facta cum syrup. pomorum aromatico.

3. Si est humiditas uiscosa, utatur hac tragea. Recipe balaust. granoru myrti, sumac, carab. hippoquistid. ana 3 1. gallæ torrefactæ, extinctæ in aceto, capularum granati acidi, seminū acetosæ, cormi, napti, nucleorum passularum, capularum gland. ana 3 1. cimini, carmeni aceto infusi, & torrefacti 3 ij. mastic, xyloal. ana 3 1. terantur, dosis 3 1 s. cum rob myrti. Vel utatur trocif. præpar. cum lyr. pomorum aromatico. Et cibetur perdice, bistarda cum aceto, infusionis berberis, sumac, impletis de sem. granatorum, coriaodro, apio. Vel cum bistarda, cum nucleis passularum, granis myrti, cinnamomo. Et si fuerint ulcera in stomacho: utatur trocif. spodij retentius, & rob citon. & myrtino, & aqua or. cocta cū citonij, granis myrti, gumi ar. luto cyprino. Cibetur rizo cocto cum bistarda frixa cum oleo amygd. Et utatur farre golberæ, citonio, & menta.

4. Si est nausea ex multo cibo: uomat cum oxymelie, et aqua cal. Et post uomitum lumat de syr. granatorum facto cum menta. Attenuetur dieta. Et si est ex causa crisis, permuteatur, nisi intensus sit uomitus. Et si est cholericus: sumat de syrup. pomorum citoniorum, facto cum menta, uel aqua citonij muzi, uel aqua tamarind. 3 1. in qua coquatur menta: coletur et misceatur cum spodio. Cibetur farre ordei, biscocto cum succo pomorum. hoc fiat bis. Si illud refutat animus, & debilitatur, cibetur aqua carnium facta de pectore gallinarum & gallicoloru, cum biscocto & succo citonij, & pomorum. Et utatur tragea ista. Recipe granorum granati, berberis ana 3, vros, sumac, spodij, corticum fisticorum exteriorum ana 3 ij. carabe, xyloal. ana 3 1 s. dosis 3 ij. cum syrup. pomorum. Quod nisi cesseret uomitus: ligentur brachia, & superponantur uentosæ infra umbilicum. Et faciat mitigari uomitum cholericum. Recipe berberis, spodium, cortices fisticorum exteriores, mentam sic. xyloal. camphoram, granum granati, dosis aur. 1. cum aqua coriand. dissoluta in aqua ros. posita in vase figuli nouo, sumigato xyloal. & camphora. Et si uomitus est flegmaticus, utatur aqua pomorum & citonij, & sapa cocta cum menta, & mentastro, bene mixta cum xyloal. mastice, & cardamomo, & zinzibere.

5. Bibat de ptsana infringidata cum niue, mixta cum oleo amygdalarum: & emplastretur stomachus cum ceroto confecto cum aqua citrulli, cucum. cucur. semperiuæ, farinæ ordei, maluauisco, & oleo uiol. Et bibat de aqua portul. cum oleo uiol. & iulep: uel de aqua cucur. cum oleo uiol.

6. Post uomitum utatur tragea confecta cum cimino, carmenti, ameos, tem, apñ, anini, matratri, carui ana. dosis aur. 1. cum succo mentæ, & sapa bene cocta. Et si singultus est de cholera rub. sumat post uomitum de pulte confecto cum amido, zuccaro, & oleo amygdal. dul.

7. Sumat de tragea confecta de ameos, sem. apñ, feniculi, carui ana 3 1. sem. nasturci, zinziberis, thuris ana 3 1. mentasti montani, nepitæ ana 3 1 s. tritis bene. dosis aur. 1. cum sapa bene cocta, uel syr. melissæ. Et nisi disoluatur, utatur meridato, & electuaris calidis. Et si natura est lenis, utatur sem. nasturci torrefacto cum cimino, carui infuso in acero, torrefacto & siccato. Et si multiplicatur ruftatio, uomitus iuuat: & post eū sumat de zinzibere condito, & dyapiperion. Et si minoretur, mastice de cimino & thure.

8. Si uomat de leui, fiat uomitus post uomitum. Vtatur electuario laxatiuo cum aqua cal. & oleo amygd. & dyacimino. Vtatur fame, & infundatur corpus eius in aqua frigida tempore aestiuo. Minoretur cibus. Vtatur exercitio moderato, & balneo ante cibum. Fricetur stomachus, & epithime cum aqua tepida: & emplastretur pani. & ungatur uenter cum oleo amygdalarum.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Intestinorum, partiumq; inferiorum

N O M I N A	C A V- S A	S I G- N V M	E V A	C V R A	C V R A leuis inuen- tione
1 Tenesmon	Salus, ueli. Tior, si forte sit & intensum Frigida Autumna. Senefens Complexo	Ex humiditate pungente intesti- na, uel apate, uel stercore sic- co in intestinis gracilibus	Motus moues egestionē absq; effectu, sed qn- dam humidita- tem mixtā san- guine expellit	Cum medulla cassif. & oleo, si fuerit ex ster- core sicco	Cū p̄fillio, ole- oq; uiol, iuri- busq; unctuo- sis.
2 Dysenteria		Ex p̄cedēte te- nalmone, uel diarria, uel hūo re faſo, uel cho- lerico in intest.	Exitus hūiditä- tis flegmaticæ: deinde rasuræ cōtinuae, & do- lor sub umbili- co, & tenemen- tis eius	Nulla fiat	Cū citonio, pi- ro, Cibē rizo, lacte, panicoq; bistarda, sum- ac, & berberi,
3 Dysenteria epatica		Ex multo sang. sup epar, pau- coq; motu, uel debilitate epatis in mutatione ci- bi, uel incisione membrī	Si ex multo san- guie, subito fit, & nō deficit ap- petitusti ex de- bilitate, deficit appetitus, et esti- ut lotio carnis	Nulla fiat	Cū rob grana- torū, & syr. ci- toniorū, cū sti- pticis, & troc. spodii
4 Colica	Tumor, si tan- gus nigrescit Occidental.	Tumor, si forus est dolor eius Autumnale Senefens Calida	Dolor fortis; ut pforatio, eructu- atio acida, cōsti- patio uentris	Cū ; xx. med. cassif. & xxv. mellis ros, ebul- litis cū ; ij. fenī. & aur. i. tur- bit, & ierap. p.	Cum dyaci- tomio laxa- tiuo
5 Iliaca		Ex apate in gra- cli intestino, uel opilatiōe fecis, uel fleg. grosso, uel medicami- ne mortali, uel inanitione	Si ex apate, uel fēce sicca, erit extensio; si ex opilatione, do- lor pforatiuus		Cum tyriaca faroc
6 Lunibrici, & uermes cucur- bitini		Ex humiditate flegmatica pu- tresfacta in sto- macho, uel in- testinis	Exitus ipsorū, cū egestatione, punctione, tor- sione penes cibum	Cū absinthio, abrotano, hyf- sopo, lupinis mixtis cum melle	Cū radice sina- pis, & menta, & femme ale- xandrina
7 Torsio	Timorosi, si uo- mituscircus Septentrion.	Timorosa, si multiplicent̄	Ex chol. pun- gente intestinū, uel flegmate, uel stercore in- cluso, uel uen- tositate	Si ex uentosi- tate, dolor transmuta- bitur	Cum iera pi- gra, clistere, si ex fēce inclusa
8 Hæmorroidæ labij, & ani-	Salubris: nisi Humida Autumna. Adolescens. Humida.	Salubris	Ex multa gene- ratione sang. melancholici in epate	Additamenta addita orificio uenarū ad mo- dum ficus, u- uæ, uel mori	Cū plis, luto cy- prino, & troc. carabe, & syr. pomor., post exitū eorū san.

C V R A C O M M V N I S.

Plures uiderunt in tenesmone emitti sterco siccum, cum ratura; & existimantes id esse fluxum ventris, cœraverunt cum constipatiis; & periculosa fuit cura ipsorum. Et distinguitur inter ea: quia tenesmon non fit ex humore pungente, sicut fluxus. Et si tenesmon fit ex humore pungente: curetur cum psillio, & oleo uiol. Et si ex fluxu cholericō, cum tragea luti, syr. myrti, sem. ozimi, gariofylati torrefacto. Et si est cum humiditate uiscosa, cum tragea nasturci, & i. sem. eius, & sem. apij, cum aqua cal. Cibetur iure cicerum, pullis columbi. Et utatur suppositorio cum filo confecto, & opio, thure, et croco. Et si est ex stercore siccо inclusо, utatur clisteri lenitius, & eo quod dixi, uel trocis, uiol. cum zucce. & siat suppositoriū de baurac, malauisco, pulpa coloquin. & zucc. ros, & cibetur cum iure spidebeg de granatis, uel de blitis coctis cum polypodio.

Detur ei in principio tragea luti, trocis, carabe, uel trocis, balaust, uel trocis, dactyl. inmat. uel corall. cum syrup. myrtino, uel citoniorum, cum plantag. & aqua portul. Si sine febre: detur lac calefactum cum lapide, uel ferro calefacto, cum biscocto arom. Si cum febre, trocise, spodio cum rob citoniorum: deinde cum aqua farris ordei, cum luto, & gumis: deinde per horam dentur ei, iij. de trag. confecta de psillio, sem. mentastri, & se. ozimi, gariofylati torrefacti, & luto ar. amido, spodio, ros, carabe, cum rob citonioru, & myrtino. Et utarā pulte confecto de biscocto aromatico, golleta, amygd. torrefactis, et oleo amygd. & ros. ol. Et ieuno stomacho comedat de citonio pomo, castaneis, golleta, triollo & nabo. Et ponan̄ in aquam sui potus spodiū, rosae, gumis, & lutum. Et si discoratio est in intestinis, clisterizetur cum aqua plantaginis & portul. in rotul., posita in eo uitello oui, elixo in aceto, luto caprino, gumis ar. acatia, sang. drac. succo barbae hyrcinæ, & cerussa plumb. ana, i. tritis omnibus cum. ij. uitellis ouoru in mortario. Et si punctio emitit saniem, tantū clisterizetur cum clisteribus fortibus in desiccatione. Et si emitat de intestino recto, siat suppositoriū fili confectum de rizo perso, charta usta, acatia, balaust, cerussa plumb. sang. drac. succo barbae hyrcinæ, & opio ægyptiano, distemperatis cum suc co myrti & plantaginis.

Primo confortet epar, deinde curet dysenteria cum tragea confecta de berberis, nucleis dactyl. inmat. ana, iij. ros. sandal. spodij gumis ar. amido, ana, iij. sem. acetosæ, iij. tritis omnibus, dosis, iij. cum syrup. citoniorum, uel pomorum muzorum, uel rob ribes. Utatur medicinis facientibus contra debilitatem epatis ex caliditate. Et epithimetur cum sandal. ros. sumac, balaust. luto ar. infusis in aqua plantaginis, ros, uel fiat. emplastrum ex prædictis, & applicetur epati: & cum calefit remoueatur, & iterum applicetur. Vel appone emplastrum de garro Mes. apertuum frigidum, cum significatione caliditatis.

Sedeat in decoct. camomil. coro. reg. artemelię, ciceru imperialiū. Et post triduū laxet natura cū clisteri cōfecto de metastro al. iuub. sebestē, passul. ciceribus imperialibus, camo. coro. reg. anero, blitis, nenufare, uiol. malauisco, surture, ligatis oibus in pāno, bullianf. Coletur: in qua ponat adipis gallinæ, anatis, elmorii, quantatē cōpertenē: baurac, i. cū iera pigra, uel bñdīcta: uel fiat suppositoriū ex cologn. scamonea, baurac, melle. &c. Et nisi conferat, sterco lupinū inuentū inter spinas ligetur, uel liniat super umbilicū. Aut liget super coxam; aut de eo bibat danif. i. cum decoctio. anisi, cimini, sem. fennic. & aloë, distemperatis cum melle. Et si fuerit ex uentositate, siat calefactio cum aqua calida, & sale; laxetur pillulis foetidis, & clisteri. Cibetur iure gallorum spidebeg, cicer. anero, cimino, polypod. Et bibat post purgationem, & bene habebit.

Si ex fœce congregata, laxetur medicinis dictis. Si ex medicamine mortifero, curet tyriaca, & metridato. Et si ex tarditate sumptiōis nutrimenti, cum suribus unctuosis carniū arietum, infuso in eis pane trito: similiter cum oleo amygdal. & mucilag. Euitentur grossa, opilantia. Cibetur spidebeg & zirbeg. Continue utatur zuccaro, et penid. Et si ex caliditate, sumat de mica panis brunii, cum iulep, oleo amygdal. galliculo zirbeg, & offis sub galinis pinguisibus, prius infusis in syrup. uiol. zuccaro & aqua calida.

Curet cum medicinis interficientibus ipsa animalia: & emittentibus ea, in qbus est amaritudo & abstercio. sicut in lupinis, artem. abrotano, mentastro, & similibus. Et si de his sumant cōposite, uel singulariter, iij. cum melle & aqua tepida, emittentur animalia. Et ut plus generantur ex comeditione cretae al. trit. lenis carnis, uel crudæ lactucae, lactis recentis, aquæ graminis, sem. cucur. mentæ, & simil.

Si fuerit ex substantia recenti, siat cū eo quod dixi de medicinis laxatiis. Et si est cum solutione ventris, siat cum eo quod dixi de tragea nasturci. Et si est ex uentositate grossa, siat cū sem. apij, anisi, feni, ameos, orig. perozimi, gariofyl, medulla sem. citrul. cucu. ani. spodio, sem. plantaginis ana par. i. tritis omnibus præter psillum, roratis cum oleo ros. dosis, iij. cum aqua decoct. berberis, & syrup. de ribes.

Si hæmorroidæ sunt cæcæ, illinian̄ pane porcino, & calfidion. Et mitiget dolor ipse cum sem. lini ueteri. Emplastrum emplastro de camo. coro. reg. sol. fenug. coctis, & tritis cum uitello oui. Et si sint cū caliditate, misce anf. cum lentibus excorticatis, oleo uiol. Sin aut: siat emplastrum cum allio trito, & cocto cū sem. lini, de quo emplastrum repide. Quod nisi conferat, et uis eas incidere cū medicamine: illinian̄ calce uiua, & calfidion: deinde cū uiino. deinde superspargant eis cortices cologn. uel lupinoru combusti. Deinde illinian̄ unguento cerussæ, aut albumine ouoru, & oleo ros. Quod nisi conferat: incidan̄ ferro: aut liget. Et apostema calidū emplastrum cum folijs malauisci, uiol. fccis, lenticulis excorticatis, coctis cū aqua, mixtis cū oleo ros. uiol. uitello, & albumine oui. Et fissura curet unguento cerussæ, camphora, albumineoui, & unguento basiliconis: & sedeat in aqua cucu. Et superspargatur eis pul. nucis cypressi, myrti, acaciæ, succi barbae hyrcinæ, gallæ recentis, se. ros. & sumac. Et si cum hoc est apostema, siat cū lentib. excorticatis, cortice granati, capulis gland. & nuce cypressi, coctis cum aqua myrti, & tritis cum oleo ros.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Epatis.

N O M I N A	C A V- S A	S I G- N V M	E V A	C V R A	C V R A
			cuatio	regalis	leuis. inuen- tionis
1 Caliditas Epatis	Ex usu rerū ca- li, tam cibo & potu cum ob- viatione	Defecitus appe- titus, multa litis, rubedo oculo- rum, crocea urina, uomitus, flu- xus cholericus	Cum minu- tione basili- cae dextræ	Cum trocise, camphoræ, a- qua cucu. & iulep	Cum ptisa- na, & zuc- caro
2 Frigiditas Epatis	Ex usu rerū fri- gidarū, & ob- viatione, & in cibo	Appetitus mul- tus sine febre, malus color fa- ciei, egestio ui- scosa sanguino- lenta, aliquādo cum febre	Cum pillulís aloes, li natu- ra est consti- pata	Cum syr. ace- tofo seminū, & diapipe- recon	Cū comestioē apī, mēte, pal- sul, cum nu- cleis bene ma- sticatis
3 Humiditas Epatis	Ex usu rerum humid., & ob- viatione, uel in cibo	Multa urina, subtilis, cum pauca litis	Cum prouo- cantibus u- rinam	Cum bistarda, galliculis fri- xis cū aceto, elmorī, carui, & cinnamomo	Cū fame, bal- neo aquæ sal- fæ, & ambula- tione in arena
4 Siccitas Epatis	Ex modico ci- bo, uel usu re- rum siccariū	Corpus ari- dū, urina pau- ca, & grossa, & litis	Nulla fiat	Cū iulep, syr. iūiubarū, gal- liculis, eucur, spinacij	Cū laetie recēti, piscibus bonis, pulte farinæ si- milæ, zucca, & oleo amygd.
5 Apostema ca- lidū Epatis	Ex chol. rub. uel ex san- guine	Dolor sub hy- pocūdrīs ten- dēs ad furculā, litis, tussis sicca, grossicies loci	Cū minutio- ne basiliç ma- nus dextræ	Cum ptisana, zucc. & syr. acetoso sim- plici	Cum ptis- ana
6 Apostema fri- gidū Epatis	Ex flegmate, uel chol.ni- gra	Grauedo late- ris superioris, tussis lenis si- ne febre, & li- ti, grossicies, & grauedo	Cum polypo- dio, polycaria, spina al. passul. & reubar.	Cum syrup. acetoso, & xy- loal. & bistar- da frixis	Cū esu men- tar, apī, & rutæ
7 Apostema pu- tridum in Epate	Ex aposte- mate præ- cedenti	Mitigatio te- bris, & rigoris, ex qbus gnata est tanies, & alt- qua pars exit in egestione	Cum attractio- ne materiæ, ad uesciam	Cum pulte mi- cæ panis, uel olei amygd. & zuccaro	Cum ptis- ana
8 Opilationes Epatis	Ex aposte- mate, uel hu- more grosso	Malus color fa- ciei, grauedo, extēlio in latere dextro sub hy- pocundrīs	Cum decoct. epithimi, si est in rotundita- te epatis	Cibetur iure cicerū, amy- gdalarum, & cinnamomo	Cū aqua en- diuix, cocta cum mara- tro, & apio, & syr. acetoso

C O M M . R E I P .

Emplastrēt epar cū sand. & aqua endiuiae, lactucæ, portul. semperiuæ, rasura cucur, oleo ros. cera al. Vtā tur trocif. de spodio, cū syr. acet. & aqua endiuiae: & bibat de aqua solatri, podagrælini, & lactucæ, cū tragea cōfecta de mirab. citrinis, lacca lota, rolis, spodio ana ; v. cinnamomo ; ij. ani. ; ij. tritis oībus, dosis ; ij. cum zuccaro. Cibet cum galliculo zirbeg, & sugat de pomis granatis: & comedat de piscibus felibeg. Et si est cum sebre, utatur cibis cum agresta. Et si cum tussi, utatur pisis cū agresta, spinacis, & cucur. Et si natura est lenis, utatur trocif. de spodio constipatiuis, cum syr. myrtino, ribes, & citonio. & factō cibo cum sumac.

Debet dari trocif. regis, cum oxymelle, & zinzbere condito: & emplastrēt epar cum cypero, squinanto, costo, spica, aloe, absinth. camo. coro. reg. distemperatis cū oleo costino, cum sapa bene cocta. Cibet cum bistarda, cum iure cicerū, aceto, & cinnamomo, aut frixa rorata cū sapa bene cocta, uel cum pane bene infuso in sapa bene cocta. Et epar lupi siccatus, tritum, si bibat cum reub. iuuat ualde contra dolores epatis frigidos & cali. Et emplastrēt epar ante cibū cum panno infuso in aqua, in quo coquatur spica, squinantiū, maiorana.

Euitet patiens cibaria humectantia, ut pisces, lac, & cibum dulcem, & similes. Post cibum minoretur nutrimentū ualde, sustineat famem & sitim. Vtatur exercicio in locis arenosis & siccis. Et balneatur in aqua salsa. Et sumat de trocif. his. Recipe ros. ; ij. berberis ; i. spicæ bonæ, asari, succi policaræ, succi absinth. ana ; i. se. apj., anisi, feni. Squinantiū ana ; s. croci danik i. terantur oīa, fiant trocif. & bibat de eis cum aqua apj. Et emplastretur epar cū aloe, stercore caprino, sale trito, & aceto, & aqua apj. Lauet cum decoct. absinth. camo. abrotani.

Bibat de ptisana cum zuccaro, deinde de syr. papaueris, & granatorū bonorum, & pomorū maturorum. Cibetur cum extremitatibus hædorū, galliculis, spinacis, cum papauere, amido, amygd. zuccaro, & mīca panis. Et superponantur epati panni infusi in aqua ros. portul. semperiuæ, rasura cucur. & oleo uiol. Et bibat de aqua cucum. cucur. cum iulep. Et ingrediatur balneum, & sedeat in pila in decoctione nenusar. uiol. lactucis, capitum papaueris: & ungatur oleo uiolarum.

Vtatur in principio ptisana, syrup. aceroso, & succo granatorū: & leniatur natura cum medullā calligist. Et emplastrēt epar cum succo coriandri recētis, aqua rasuræ cucur. semperiuæ, morelia, sand, ros. & campho. Deinde misce cum eis maluavisctū, camo. & ordeum. Et si est in gyppo epatis, curetur cum prouocantibus urinam. Et utatur trocif. berberis, syrup. aceroso, aqua endiuiae, podagrælini, & aqua solatri. Et si est in rotunditate ipsius: curetur cum laxatiuo, ut endiuiae, cassiefist. oleo amygd. & trocif. spodij lenificatiuis, cum syr. aceroso, aqua casei, medulla cassiæfist. mirab. febul. & citri, ana ; x. sem. endiuiae, podagrælini, sem. cuci, citrulli ana ; i. dosis ; i. cum rotul. s. aquæ casei.

Curetur cum trocif. absinth. & tro. reg. & syr. acet. Et si est molle, emplastretur cum fem. lini, ameos, cardo momi, & aloe, rad. squinanti, spica, mastice, baurac, ar. uisco pini, cera, & oleo costino. Euitet lac & legumina. Et si est melancholiciū, bibat lac, & decoct. hyssopi. Et si cum caliditate: utatur aqua casei confectiona cum syr. aceto so. Emplastretur epar cum fenugræco, sem. lini, cera al. adipe gallinæ, uiol. sic. masti. & oleo uiol.

Emplastrēt cum fenugræco, sem. lini, mētastro, cepa, narcisso, asphalto, rad. maluaviscti. oleo lili, pul. mōlēnd. camo. coro. reg. uiol. siccis, modico mastice, stercore columbino, baurac, cū oleo uiol. & cera: & attrahat materia ad partē uelice. Et si non est cum febre, cū decoct. hyssopi, rad. apj. & fen. Et si cum feb. cum sem. melonū, cucum. cucur. citrull. ana ; v. amido, gumi ara, dragag. succo liquiric, ana ; i. dosis mane ; ij. cum syrup. uiol. Cibetur cum iure pedum arietū spidebeg, & cibo de spinacis, malua, blitis, cum oleo amygd. post emanationem saniei. Et si est ex latere renum: bibat de papauere cum syrup. iuiubarum. Cibetur cum pulte. Et si est cum egestione, cibetur cum pulte rizi, & amido, & similihus.

Sunt in gyppo epatis: curentur cum prouocantibus urinam, ut trocif. absinth. trocif. berberis, cum syrup. aceroso. Euitet res dulces, proprie confectionas de amido, & farina. Et si est in rotunditate epatis, curentur clisteribus laxatiuis, & electuaris aperientibus opilationem, & electuario romano. Et emplastretur epar cum emplastro confectione de camomill. coro. reg. artem. ana ; s. sem. apj. ameos ana ; ij. masti. spica bona, asaro ana ; ij. tritis, & distemperatis cum aqua fen. penes uacuitatem stomachi.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Hydropitis, Fellis, & Splenis.

N O M I N A	C A V - S A	S I G - N V M	E V A - cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tionis
1. Hydropisias carnosa	Ex humiditate flegmatica, & frigiditate epatis, & ipsius humiditate	Apost. molle in membris, et in flatio faciei, mannum, & pedum	Cum medi- cinis prouo- cantibus u- rinam	Cū syr. acet., se- mi. bistarda fri- xa cum aceto, uel elmor., & cinnamomo	Cū fame, siti, ambulatione, finapi, elmor., & aceto
2. Hydropisias Asclites	Ex fortis frigi- ditate epatis, hu- miditate eius, et olerib⁹ frigidis, uel aqua trig.	Sonus uentris post motū ei⁹, ut uter plenus humiditate	Cū ; 1. laure- olæ, & ra.; 1. anili, in pulte mixtus	Cum ; 1. olei laureolæ, & a- qua casei	Emplastrū ster- core caprino, arsenicoq⁹ cit- no, distēperato cū oxymelle
3. Hydropisias Tympani- tes	Ex frigiditate multa epatis	Sonitus uētris cū percutitur ad modum tympani	Cum cimino, baurac, ruta, mixtis cū mel- le: supponit sā pe in die.	Cum tyriaca faroc, masti- catione mast. & electuario marmasat.	Cū masticati- one thuris
4. Hydropisias ex caliditate	Ex morbis acu- tis debilitan- tibus epar, cū ca- lefact, unde nō potest gñare sang. bonū	S:itis, rubedo urinæ, & feb. cū signis hy- dropisias præ cedentis	Cum succo solatri, reub. & calisiæfi.	Cum galli- næ, & bistar- da zurbeg	Cum ramis salicis
5. Ictericia crocea	Ex opilatiō ci- stis fellis, uel su- percalescatiōe epatis, & non gñat sang.	S:itis cū rubedi- neuring, & fe. cum signis hy- dropisias præ cedentis	Cum minu- tione, si est ex caliditate	Cū iure pi- scis coctorū selibeg	Cum syr. acet., aqua endiuia, & podag- lini
6. Ictericia nigra	Ex debilitate attractionis, aut opilati- one splenis	Nigredo cor- poris, liuiditas albedinis ocul- orū: grauedo splenis, si est cū opilatione	Cum decoct. epithimi, & minutione saluatellæ	Cum galli- culis zurbeg	Cum exerci- tio, & frica- tione splenis
7. Mala com- plexio in Splene	Ex usu rerū cali, in cibo, uel potu	Paucus appeti- to cibi, sitis mul- ta, uomitus me- lancholicus, cū debilit. splenis	Cū minutione basilicæ, & sal- uatella manus dextræ, & deco- ctiōe fructū	Cū galliculis in aceto, men- ta, & apio modico	Cū aqua urti- usq; granati, & aqua ber- beris
8. Apostema calidum in Splene	Ex sang. uel chol, rub,	Caliditas tact⁹, grossicies eius, dolor, graue- do, extēsiō si- tis, & febris	Cum minutio- ne basilicæ, & saluatellæ	Cum trocis. berberis, & syr. aceto	Cum aqua en- diuia, solarii, & syrup. ace- tolo

C O M M . R E I P .

¹ Euitet multum cibum humidum, ut pitces, lac, butyrum, oleum sisami, & legumina. Etiam res dulcos, ut mel, zuccharum, & omnia nutrimenta grossa. Minoret potum aquæ, proprie niualis. Et motū post cibum. Vtatur exercitio ante cibum in sole calido. Cibetur galliculis & robagig, cum iure cicerum, aneto, galanga, cum sapo bene cocta, in qua scindatur apium, ruta, menta. Et bibat de trocif, berberis, & trocif. de renibus, & de tragea facta de semi-apij, aniso, maratro, sem. fenic, succo policar. absinth. roman. spica bona ana; i. cinnamomo, lacca ana; ij. rad. lili; s. tritis omnibus. dosis; ij. cum sapo bene cocta. Et illiniatur uenter cum emplastro confecto cum camom. coro, reg. farina or. stercore caprino ana; x. aloe, rad. lili, costo ana; v. mastice, spica, asaro ana; ij. tritis, & distemperatis cum aceto, aqua feniculi, & apij.

² Curetur in principio ut curatur febris. Deinde cum laxatiuo confecto de lacca, xyloal. aqua baurac, infusis in aceto, die, nocte, ana; ij. aniso, mastice ana; s. resinæ, succo absinth. succo policariæ, rad. lili coelestis ana; i. tritis cum aqua feni, & bibita cum aqua cal. Cibetur iure cicetum fractorum. Et si non potest sustinere laxatiua, emplastret emplastro de pulpa coloquin. et rad. eius, camerno, cartamo indianto, buteola, scamon, origano, myrrha clara, bdellio, rad. lili coelestis, stercore uaccrum pascentium ana; i. felle thautri, cucu, alsinino, staphagria, cardomeni, amomo, sigia liquida, euforb. ana; i. baurac rufo, sale petrol. ana; i. adipe anseris & gallinæ, uituli ana unc. i. ceræ lib. i. mixta cera cum adipe, & colata, mixtis medicinis emplastretur uenter. Quod nifi conferat, extraliatur aqua cum cannula. Et potest fieri coctura loco cannulae super stomachum, os eius, epar, splenem, umbilicum in quinq; locis cum ferro in parte cum ligno gland.

³ Euitet tortum id quod generat uentositatem: utatur pillulis confectis de iera pig. ; ij. agarico, sale indiana; s. sem. apij, aniso, ameos, rad. squinanti, succo policariæ, laureola cruciata, origano perso, maratro, dauco, se, rutæ, asaro, spica, tritis cum oleo aneti, formatis.

⁴ Curetur cum aqua casei, & syrup. aceto. Et si est cum febre, fiat cum; x. mirabol. cito. & s. relinæ. Et si est sine febre, utatur; ij. lactis camelorum, cum; i. olei laureolæ. quod sic fit. Recipe laureol. rotul. s. & coquatur in x. rotul. aquæ usq; ad i. coletur & munderetur, misceatur cum rotul. quart. i. olei amygd. & bulliat donec deficiat aqua, & remaneat oleum. De qua detur; i. Eemplastretur cum sand. ros. auellana inda, aloe, stercore uaccino, rad. granati sylvestris, sief memitatæ, camo. corona regia, malauifco, farina or. uiol. siccis, & modico croco, tritis cum aqua endiuia. Cibetur galliculis, & succo limorii, uel spinacis frixis cū aceto, & elmorii.

⁵ Si adest tullis, utatur balneatione, & comeditione pisium coctorum felibeg. Et si est ex caliditate epatis, utatur trocif. de spodio lenitiuis, cum syrup. endiuiae, & podag. lini. Et si cum febre, utatur ptisana, manna, spodio, granato muzzo cucu. ara. & cibo lentium citrino. Et si sine febre, utatur aqua casei, & emplastretur epar cum sandalis, aqua ros. & camphora. Et si est ex mutatione humorum ad chol. ni. utatur syrup. ros. & syrup. acetoso. Et si ex morsu alicuius animalis, bibat de mucilagine psilli, aqua cucum. ara. cucurb. spodio, ptisana, manna. Et si ex opilatione, utatur decoct. absinth. & syrup. eius. Et si ex morsu animalis, cibetur pisibus coctis felibeg, & fomententur oculi cum uapore eorum. Et si corpus est saluum, & in oculis est citrinitas; utatur balneo, & odor ret odorem aceti fortis, & collirizetur oculus cum aqua ros.

⁶ Bibat de aqua casei, eum hac tragea. Recipe mirabol. indorum; ij. epithimi, agarici ana; i. sal. petrol. aiores ana danik i. dosis; ij. Aut recipe passularum enuclearum; x. ros. siccaram; v. cubebe; ij. infundant per noctem in aqua calida. dosis aquæ rotul. s. feiuno stomacho per hebdomadam. Aut fumat; ij. de lentibus excorticatis, tritis bene cum aqua feni. & urina alicuius pueri imperfectæ ætatis, ut xii. annorum, in potu feiuno stomacho. Si in splene fuerit duricies, emplastretur cum eis quod dicemus in duricie splenis.

⁷ Iuuant contra eam trocif. de spodio lenitiui, cum oxymelle, & bibat de aqua casei cum tragea confecta de mirabol. ros. berberis ana; v. spodij; ij. dosis; ij. Et emplastretur splen cum folijs tamarisci, tritis cum farina or. & aceto, & panno filtrij infuso in aceto, in quo infunditur furfur.

⁸ Post minutionem sumat de tragea confecta de ros. berberis ana; ij. rad. lili, lacca mundata, spodio, resina, rad. capparis, succo polyc. ana; s. croci danik i. dosis aur. i. cum syrup. acet. semi, & aqua frigida. Emplastretur splen farina ordei, malauifco, rad. granati, sylvestris, anisi, ros. sandal. ana partem s. tritis, & distemperatis cum succo solatri, succo fol. graminis, & aceto squillitico.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Splenis, & Renum.

N O M I N A	C A V- S A	S I G- N V M	E V A- cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tionis
1 Mala comple- xio frigida in Splene	Ex sumptione ciborum frigido- rum, uel multa melancholia in ea	Liuiditas colo- ris corporis, uiriditas eius, pauca fisis, os acidum	Cum decoctio- ne epithimi	Cū granis pi- ni, histicis, pe- nidis, & lyr. acetofo	Cum comestio one blitorum, sinapis, & elmori
2 Apostema fri- gidum in Splene	Ex flegmate, uel chol. nig.	Liuiditas cor- poris, cum du- ricie multa: si de flegmate ē, molle corpus, cū albedine	Cum deco- ctione epi- thimi	Cum syrup. acet. sem.	Cum melle, & sinapi empla- stretur
3 Lapis, uel a- rena in Re- nibus	Ex caliditate de- siccante humo- rem grossum in renibus, & pe- trificatē ipm	Exitus urinæ paulatim cum ardore, & are- na, cum dolo- re flegmatici uentris	Cum uomitu oxymell. & pillulis mu- scatis	Ponat in cibo amygd. cinis scorpionis, & uitriolū tritū, in quolibet ci- bo car. t.	Cū pul. scorpí- onum ustorū aut cantarido- rum ustorū, & gumi pruno:
4 Apostema du- rum in Re- nibus	Ex flegmate, uel chol. nig.	Ponderositas uentris absq; magno do- lore	Cum decoct. epithimi	Emplastretur cum Diafa- lon	Vngat locus medulla tibiae uaccing, adipe gallinae, resina, dissoluta in aqua cal.
5 Mictus san- guinis	Ex uulnere in uesica, uel debi- litate uirtutis re- tentiae, aut cā exteriori	Cognita est.	Cum minu- tione basili- ce.	Cum trocis. carabe, & a- qua ros.	Cū amido, lu- to ar. cū aqua sumac, & por- tulace
6 Mictus sa- niei	Ex apostema- te præcedente in renibus, & uesica	Dolor uentris, si est in renibus cū horripila- tione	Cū lacte asini- no, et uaccino, & trocis. alfa- Fungi, stom. purgantia	Cū galliculis spidebeg, pul- te amidi, zuc- cari, & oleo ros.	Cū cibo mal- uæ, spinaciæ, pilaru, lentiū, & ouoru mol- lium
7 Fluxus urinæ: & dicitur ri- cania	Ex caliditate re- num, & forti attractione uesicæ	Sitis fortis sine febre: exitus assiduus urinæ absq; ardore, et urina alba	Nulla fiat.	Cū cibo de si- uac, & berberis, uel agresta, he- dis, uel arietib., & comedione pomorū citoni or, et perficor.	Cū ouis molli- bus, rebuscep- acetosis, & bal- neatione aque frigidæ in æ- state
8 Apostema ca- lidum in Re- nibus	Ex sanguine, uel chol. rub.	Dolor, ponde- rositas, inflatio uentris, sitis, fe- soda, uigilie, uomitus cho- lericus, diffici- lis mictus	Cū minutio- ne basiliæ	Cum ptisana, uel syr. uiol.	Cū mucil. psil- in, sem. por- tul, & iulep

C V R A C O M M V N I S.

¹⁰
Leiuno stomacho emplastrē splen cum acetō, in quo coquāt furfur cū ruta per triduū. Et si opportuna est laxatio, detur ei decoctio in qua sunt mirabol. nig. fumus terræ, sutr. spina alba, policaria, anisum, maratrum; cocta, colata; in qua ponāt turbit, ieræ pigræ, agarici ana ; s, unde bibat mane in aurora. Cibetur pul. perdicū, bistardis, cū acetō, elmorī, carui, cinnamo, cū pane bruno fermētato. Et bibat de sapa bene cocta. Et post cibum comedat de granis uiridibus, & granis pini. Euitet fermētaria, legumina, pastam, coctam cū melle frixam.

Dentur ei trocīs, capparis, cū syr. acetoso, de aqua casei confecta cū syr. acetoto. Emplastrē emplastro confecto de fenugræco, de sem. lini, farina ordei, fabarū, coro. reg. usne, stercore bouino, baurac, rad. capparis, & scicubus nigris, dissolutis in acetō, & colatis. Et si est ex uento sitate, detur ei de tragea conlecta de nastur. infuso in acetō nocte, dieq; siccato, trito, & distemperato cū farina ordei, informato in fornace bene cocto. Inde recipere ipsius nasturcū partem 1. corticis rad. capparis part. 1. spicæ par. e. dosis ; ij. cum syr. acetoso.

Euitet nutrimenta grossa: utatur nutrimentis laudabilibus, uelocis digestionis, ut gallinis, bistardis, coctis spidebeg, cū pane bruno, & comeditione cucu. citrull. & melonū, et exercitio ante cibū. Et sedeat in aqua decoctionis camo, coronæ regiae, maiorane, fol. malauisici, capilli ueneris. Et ungatur oleo aneti. Et post sumat sumptionē sem. citrulli, cucum. cucur, 3 iiij. sem. fen. 3 s, cum syr. acet. & aqua ros. Etiam id quod frangit lapidem sicut lap. iudaicum, & cinerem scorpionū, dosis ; s, cum aqua feni. Etiam trageam hanc. Recipe nitri transmarini usq; zinziberis ana ; ij. gentianæ ; ij. cineris scorpionū ana ; ij. terantur, dosis ; s, cum iure cicerum nigrorum. Ungatur locus oleo scorpionis, & calefiat cum furfure, uel panniculo, uel aqua tepida, aut balneatione. Quod nisi mitigetur, attrahatur lapis cum uentosa posita super locum uacuum uicinum loco lapidis, & sugatur paulatim, & transmutetur uentosa usq; ad uescicam, donec perueniat lapis ad uescicam, & egrediatur per uirgam. Et si frangit in aliquo loco, in maiori parte, sedeat in aqua ebullita cū fenugræco, sem. lini, malua, malauisico. Et ungatur locus cum oleo uiol. cocto cum fenugræco, adipe anatis, & pullorū, & columbi. Deinde iterum sumat medicamen frangens lapidem. Vel iterum balneat, & inungatur, & medicamen reiteretur frangens lapidem, si impedimentum exitus fuerit.

Emplastrē cum fenugræco, & le. lini ana ; v. se. malauisici, maluæ, aneti, camo. ana ; ij. uisco, armenia-
co, gumi uiridis ana ; ij. dissoluenda dissoluant, terenda terant, distemperentur cū aqua calida. Et si est cum aliqua caliditate, ei ter gumi, & utatur sem. cucu. cucur. citrulli, se. malauisici & maluæ ana, dosis ; ij. cum syr. uiol. uel iulep. Cibetur cum iure granatorum coctorum spidebeg, cum oleo amygdalarum.

Curetur cum cura spati sanguinis. Et utatur trocīs, coniectis de se. portul. cucu. citrul. ana ; v. amido, dragan-
gant. ana ; ij. carabe, aur. acatia, luto cyprino ana ; ij. tritis bene omnibus, & mixtis cum ; v. p̄fillij, &
distemperatis cum mucil. eius. dosis aur. 1. cum succo plantaginis, aut succo uirgæ pastoris, aut succo rubi, aut
aqua portul. Cibetur galliculo cocto cum sumac, aut berberis, aut cum uitell. ouorum mollibus, posito in eis
sumac trito.

Utratur sem. cucur. cucum. citrull. & sem. lini ana ; ij. amido, luto ar. ana ; ij. papaueris ; ij. tritis omnibus bene. dosis ; ij. cum syrup. papaueris. Quod si mingat sanie: curet cum trocīs. papaueris, lacte asinino,
lacte foeminino, & scrup. ij. tragea conlectae de semin. cucur. cucum. citrull. melonum, medulla ana ; ij. amido, gumi ara. ana ; ij. sem. alkengi montani. x. numero, papaueris al. & nig. ana ; ij. tritis oībus. dosis ; ij. Et si prolongatur morbus, utatur trocīs. alkengi cum syrup. papuae. & lacte asinino. Cibetur cum p̄fisi, oleo amygdalarum, zuccaro, & papauere.

Bibat de ptsana, syr. papaueris, succo granati boni, & de trocīs. spodij recentis, succo pomorū, syr. ribes,
ac citoniorū, & rob utriusq; mucilag. p̄fillij, iulep, & trocīs. campho. Et si calor est fortis, cum succo granatorū,
et sumac. Cibet rebus unctuosis, multi nutrimenti: ut est cerebrū arietis, caseus recens, p̄fisi recens, & pinguis.
Comedat dactylos inmaturos, radices palmæ cucu. & citrullos. Emplastretur renes sandal. campho. p̄fillio,
luto ar. baulauf. tritis omnibus, præter p̄fillium. Epithimetur cum aqua lactucæ, & ro. Et bibat de his trocīs. Re-
cipere spodij, sem. lactucæ, portul. ana ; v. sem. acetosæ, coriandri siccii, ros. luti ar. ana ; ij. sandal. albī, balauf.
sumac ana ; ij. camphoræ ; s. terantur, & distemperentur cum succo portul. & de eis fiant trocīci. dosis aur. 1.
cum syrup. agrestæ, uel succo granati muzi.

Emplastretur cum farina or. malauisico, sandal. sief memitæ, rad. granati sylvestris, aqua endiuæ, rafuræ
cucur. & oleo uiol. aut cum pannis infusis in succo endiuæ, & semperiuæ, oleo uiol, aqua ros. modico acetō.
Et in principio diei sumat de medulla seminum cucu. melonū, citrullorum, cucur. et portul. ana ; 1. cum iulep,
& aqua frigida. Deinde cum ptsana, cum syrup. papaueris, & uiol. Deinde cum mucilag. p̄fillij, & tragea præ-
dicta. Et quando incipit digestio, emplastretur cum farina ord. malauisico, & coro. reg. fenugræco, & sem. li-
ni, cum decoct. sicut, & oleo uiol. Epithimetur locus decoct. malauisici, uiol. & fenugræc. Et quando emanat
apostema, bibat de puluere sem. & syrup. papaueris. Et si prolongatur exitus sanie, bibat de trocīs. alkengi,
cum syrup. uiol. & syrup. de papauere.

De eo quod multiplicatur in eo de morbis Vesicæ, Sifac, Testiculorumq;.

N O M I N A	C A V- S A	S I G- N V M	E V A- cuatio	C V R A regalis	C V R A leuis inuen- tionis
1 Lapis in Vesica	Salus, uel nō. Tior, it ēt cum difficili mīctū Occidental.	Ex humore grosso petriti- cato, ex calidi- tate uellicæ	Arena egredi- ens cū urina, dolor uellicæ ex ulceratioē	Decoctione laxatiua	Cū nitro usto posito in amy- gdal. & zucca- ro, cum pasta frīxum
2 Apostema uellicæ	Veris Adolescens. Cali. & humili.	Ex sanguine, uel cholera, uel causa exte- riori	Dolor uellicæ, inflatio, difficili- lis mictus, for- tis constipatio urinæ, litis	Cū minutio- ne basilicæ	Emplastrum cū sand. maluis, co- ctis farina or- dei, cū rapis
3 Vlera uellicæ	Aestuum Iuuenilis Calida	Ex p̄cedē- te apostema- te uellicæ	Nigredo colo- ris, feb., difficili- lis mictus, ardor eius, fector eius, & urina simi- lis furfuri.	Cum medici- nis sanie purgatibus	Cū trocis, pa- paueris, & sy- rup. de pa- pauere
4 Difficilia mi- ctus, ardor ip̄lius	Salubris Calida Hyemale. Iuuenilis Calida	Ex debilitate uellicæ, apāte, uel lapide, hu- more grosso, sang, uel sanie, uel hūore acut.	Cōprellio ueli- ce, & eis debili- tas: signū apā- tis, sanies exiēs, & sang. si est exo	Cum medici- nis prouocan- tibus urinam	Cū papauere, amido, zucca- ro, & modico dragaganto
5 Exitus inuo- luntarius urinæ	Salubris Meridional. Hyemale. Adolescens. Humida.	Ex nollicie col- li uellicæ, et debi- litate eius uirtu- tis retentiæ, uel hūiditate molli- ficante illud	Manifestū. Et possibile est, q̄ sit cum apo- stemate	Nulla fiat.	Cū nabo, gra- nis pini, glan- dibus, & pe- nidjs
6 Ruptura	Salubris Meridional. Hyemale. Adolescens. Humida	Ex humiditate intensa post ci- bum, uel hu- more uelisco- fo.	Si cōprimitur, abscondit, de- inde reuertit ut prius	Nulla fiat	Emplastrum cū rof. myrto, ba- laust. copu. glā- far. fab. distem- peratis aq̄: of. & myrti
7 Apostema calid. testi- culorum	Salubre Calida Veris. Iuuenilis Calida	Ex sang. uel chol. rub.	Collectio, & rubedo, & ca- liditas tactus eorum	Cum minutio- ne basilicæ	Emplastrum fa- fabarū, ordel, & lentiū, uel lo oui, & oleo rofato
8 Apostema frigidū testi- culorum	Salubre Occidental. Autuna. veris Senilis, senef. Frigida	Ex flegmate, uel chol. nig.	Mollicies eorū, albedo coloris, paucus dolor, inflatio, duricie- s, et liuiditas in- mil.	Nulla fiat.	Emplastrum fa- cicerū, ci- mino, sepo, & sapo

C O M M . R E I P .

1. Curet quasi esset in renibus, cū minoratione, & attenuatione nutrimenti. Euitatis nutrimenti grossis, & sumptis medicinis æqualibus, ut lapide iudaico fricato super molarē, nitro usto, gumī prunorū, gumī ar., & scorpione usto, dosis oīm 3 15, cum syr. acet. Et si difficultis sit mixtus ex ingressu lapidis in foramen: extrahaſ urina cum instrumēto catharit. Epithimē peſten patientis cū aqua tepida: & ungaſ oleo uiol. uel scorpionū. Et instrumētuſ inungat, intromittatur in foramen ueretri per reſtitudinē ſine leſione, quo uſq; tangat lapidē: leuetur furſum ad partem umbilici: & ſi ſentis, q; peruenit ad locū uacuum, extrahaſ. Deinde dupliceſ caput eius, & canuſlæ quæ eſt in concauitate instrumenti cum filo quod eſt in capiti eius: & urina emitteſ cum exitu cannulae. Et ſi in ea fuerit excoriatio: imponat ei de ſieſ al. cum opio, ſiue ſarcocolla, cum lacte mulieris. Si talia non iuuant, ſcindatur collum uelſicæ, & extrahaſ.

2. Si h[ab]it ex cauſa exteriori, fiat minutio: ungaſ locus oleo roſ. & aqua tepida: et comprimatur uelſica uerſus uirgam. Si eſt ex cauſa exteriori: emplastrē cum eo quod dixi in principio. Dein de emplastrē cum fenugræco, ſem. lini, farina lolij, camo, uiol. ſiccis, temperatis cum adipe gallinæ, & decoct. ſicuū tepi. Et utatur iſta tragea. Recipe ſem. portul. citrull. cucu. cucur. melonū, maluauiſci, & maluę ana part. 1, dosis 3 ij. cū syr. uiol. & iulep. Et ſi conſtipati natura: ſumat de medulla caſſiæſi, cū hac decoct. Recipe uiol. ſem. maluauiſci, ſebeſten, furſuriſ ſimiſae, coquuntur in aqua, colentur: & bibat de ea cum oleo uiol. & medulla caſſiæſiſt. uel fiat cliftere ex eis cum oleo uiol. elmorii, & aqua blitarum, & inieciatur.

3. Cibet pilis, & iſpinachis coctis cū oleo amygd. & ouis mollibus: & utaſ medicamine iſto. Recipe granatorū pini, ſem. cucu. amidi, ſem. apñ ana aur. 1, bulliat ſem. apñ in rotul. 1, aquæ uſq; 2d unc. ij. & in eis diſtemperant medicinæ, dosis 3 ij. cum ſapa. Et utendum eſt eo toto quod dictum eſt in generatione ſaniei.

4. Bibat de ſemine melonū, cucur. cucum. citrull. excor. ana 3 i. pſillij, olei roſ. ana 3 i. iulep, ſyrup. uiol. aqua roſ. ana 3 ij. formentur trocif. qui dentur cum iulep. Sedeat patiens in aqua tepida: cataplaſmeſ uelſica fol. uiol. maluauiſci, & malua, ſolatro: tritis mixtis cum farina ordei, & oleo uiol. tepeſfactis ad modum emplastrī. Et ſi eſt ex frigore: ſedeat patiens in decoct. camomil. coro. reg. maioranæ: ungaſ peſten cum oleo aneti, aut oleo ſcorp. Et bibat decoct. ſem. apñ, fen. anisi, iuniperi, ſpice, & zucc. Quod niſi conſerat; utatur instrumēto catharit: quia ualeſ contra retentiōneſ urinæ; niſi ibi ſit aliquod apofteſia: quia augeret morbiſ. Vnde fiat in forti neceſſitate cum tempeſtie, & unctioſe multi olei. Vel ſugatur cum ſyringa.

5. Utatur hoc medicamine. Recipe gland. 3 v. thuris, maſt. 3 ij. gumī cerasi ſylvestris 3 ij. terrantur, dosis 3 ij. cum syr. pomorū aromaticorum. Et iuuat mingente in lecto hoc medicamen. Recipe cyperi 3 ij. naſturgij, mentaſtri ana 3 i. terantur, et miſceantur cum zuccaro. Eteo utatur penes dormitū: poſt ſorbeat de ouis mollibus. Et dicit, q; epiglotiſ galli ſi urit, & trito de eo biabitur danik 1, uſq; ad 3 ij. cum aqua tepida, conſerat mingente in lecto. Euitet reſ frigidas urinā prouocantes. Utatur ſpidebeg, cum aromatiſbus calidiſ, & ſinapi.

6. Si accidit ex humiditate, curet cum nutrimenti: et ſi fit ex ruptura ſiſac, ſanatio eius erit diſſicilis. Et potest emplastrari cū nuce cypreſſi, cortice granati, alumine ſciſſo, balauf. roſ. & myrto: tritis & diſtemperatis cū gumī prunorū, et glutine pſiciū, mixto cū eis affodillo. Et euitet repleſio, motus fortis, & nutrimentum generans uentilitatem. Utatur electuario mentaſtri. Cibetur perdiſce, & galliculo ſrixis.